
RePublika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina- Municipality of Prishtina

enit 18 te Ligiit Nr' 04/L-110

pdr Nddrtim, nenit zt,z{dhe44 te Ligiit Nr. 05/L-03 pEr Procedurcn e P€rgiithshme Administrative,
- .()r) ^ Q+^+.'+:+ +A

ffi;;,";ii;,,;; ,! tigii, Nr.03/L-040 per Veteqevirisjen Lokale, nenit 15 pika "d" e Statutit td

Komunes s6 prishtines Nr.l10-3gl dt.25.02.2010, te udh€zimit Administrativ te MMPH-s6 Nr.

0612017 dt.23.05.2077, p,r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kcrkesave pdr

kushte ndertimore, teje ndertimore dhe teje rrdnimi pei tategorin6 e I-rE dhe tE II-te te nddrtimeve' dhe

nE bazd t0 kerkeses 05 Nr. 35OlO2-5g2431120 dt. 11.03.2020, t€ aplikuesit/subjektit afarist "Shala

Group,, shpk, me seli nE prishtine, pdr caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit

ndertimor/projektit ideor, p€r ndeitimin e dy shtepive individuale banimore-shtepi familjare, nE rr'
,,Anton Santori,, dhe ,,Sefedin Vitia" ne Prishiine, ne kuader te Planit Zhvillimor Komunal nE Prishtine,

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtines, nE procedur€ administrative, me dat€ 07 '05 '2020, men

k6r0:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet nd6rtimore aplikuesit/subjektit afarist "Shala Group" shpk, me seli nE

Prishtine, me certifikate tE regjistrimit te biznesit nr. 8i003 0726,mepronar veprim Shala nga Prishtina'

sipas kerkeses 05 Nr. :j/,otoz-sgz43ll}O dt. 11.03.2020, per hartimin- e dokumentacionit

ndertimor/projektit ideor per ndErtimin e dy shtepive individuale banimore/shtepi familjare, me etazhitet

p+l, ne kuaddr td planit Zhvillimor Komunal ne P.irhtirre, konkretisht nE kuad€r t€ parcelEs kadastrale

nr. 1257-25 dhe 1257-26 ZKQagllavidd
rr. Lokacioni i parcelds kadastrale tE lartcekur, per td cilin caktohen kushtet nd€rtimore, sipas

dokumenteve t€ planifikimit hapdsinor, perfshihet netuadEr t0 Planit Zhvillimor Komunal, miratuar me

Vendimin e Kuvendit tE Komunes se Prishtines, 01 nr. 031-156871 dt.27.08.2013, dhe kjo zon€ €sht€

e planifikuar me destinim "zond ekzistuese urbane"'

Pronari p6r kriteret , piu 
"t 

at urban dhe kushtet e nd6rtimit, te percaktuara me Plani Zhvillimor

Komunal, eshte info;uar p6rmes shkreses zyrtarc "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal-PZHK",

mereferencez33ldt. ll.0.20l9,t0dat6s 1l'.oT.zolg,t6dhiincngaDrejtoriaePlanifikimitStrateglik
dhe Zhvillimit te Qendruesh6m td Komunds s€ Prishtin€s'

11L Gjendja ekzistuese e lokacionit-parceles kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale' faktike

dhe dokumenteve te planifikimit hapdsinor, €shtE:

o Numri, sip6rfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parceles kadastrale' dshte:

- nr. 1257-25..................S:300 m2.........'.......'"Shala Group" shpk"""""""""""'"ar€ e klases 2";

- nr. 1257-26..................S:300 m2.................'"Shala Group" shpk"""""""""""''oarE e klasEs 2";

o E drejta pron6sore-juridike eshto private, nEbazd te kopjes sE planit dhe certifikatds sE njesise

kadastrale;
o N6 kuad6r tE parcel6s kadastrale nE fialE, bazuar nE certifikat6n e njEsisd kadastrale dhe incizimin

gieodezik te prezantuar, nuk ka nd€rtesa t€ ndertuara;

. ilshte tokd urbane, me infrastrukturd: rrug€, uj6, kanalizim, elektrikE, etj.;

. Terreni eshte i rrafshet;
o easja e parcel€s kadastrale nr. 1257-25 dhe 1257-26 ZKQagllavicd, EshJ€ qermes rruges ekzistuese

,,Sefedin Vitia,l, fe.kuterirht parceles kadastrale nr. 1674'2 ZK Qagllavic6 (mungojne ndarjet),

parcela kadastrale baze 1674-0 ZKQagllavicE Eshte nE pronesi t6 "P.sH. Rrug€", me gjendje faktike

rruge e kub6zuar dhe, sipas gjen<ljes [adastrale, me shfrytdzim aktual "infrastrukture-rruge";
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o Nd kuad6r te perimetrit prej 50m' t€ parcel6s kadastrale n€ fia16, pErfshihen nd6rtesa individuale
banimore.

IV. Kushtet nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, pdr rregullimin e

hapdsir€s dhe realizimin-nddrtimin e dy shtepive individuale banimore-shtepi familjare, n€ kuaddr td
Planit Zhvillimor Komunal, ne Prishtin€,bazuar ne parametrat urban te planit, jand:

o Organizimi me qasje n€ kuaddr t€ parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nddrtesave, ne raport me vijdn rregulluese dhe at€ nd€rtimore, distanca e ndertesds nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera p6r rregullimin e hapesir€s, te jend n€ tdrdsi sipas prezantimit grafik
t€ pdrshkruar n€ Plani i lokacionit-"zgiidhja urbane", bashk€ngjitur kEtij vendimi per caktimin e

kushteve nd6rtimore;
o Me k€to kushte nd€rtimore nd kuaddr t€ parcelave kadastrale nr. 1257-25 dhe 1257-26 ZK

Qagllavic6, planifikohet nddrtimi i dy nddrtesave individuale banimore/shtdpi familjare, me
sip€rfaqe nd6rtimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas llogarive dhe projekt propozimit, si nE vijim:

Sht6ni familiare-parcela kadastrale nr. 1257-25 ZK Casllavic6
S:180.02 m2, e t€ra sipdrfaqe mbi toke /,
Etazhitet: P+l
Sht6pi familiare-narcela kadastrale nr. 1257-26 ZK Casllavic6
S:184.73 m2, e t5ra sipErfaqe mbi toke /,
Etazhitet: P+l

o Distanca e vijds ndertimore nga vija rregullative p6r objektet individuale pdr banim n€ fshatra, duhet
tE jet€ 3-5 metra;

o Destinimi i shfrytezimit te nderteses, sipas PZHK-se, tE jett! p€r "banim individual", me hapesira
p€rcjelldse, si: kthina teknike, depo, hap6sira te garazheve, etj. (sipas projektit konceptual td
prezantuar);

oEtazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHK-se,6sht€ P*l, Esht€ propozuar dhe miratuar etazhiteti i
njejte;

o Koeficienti i shfr)rtezimit maksimal t€ parcel€s nd€rtimore - brenda vij€s rregulluese (ISHP), p6r
vendosjen e ndErteses nE baz€-gabarit te perdhesEs ose suteren, sipas PZHK-s€, 6shtE max.30 Yo,

dhe sipas llogarive kjo sip€rfaqe €shtE:

S:300x0.3:90 m2 I lejuar sipas PZHK-sd /,
5:82.63 m2l sipas projekt propozimit, per parcel€n kadastrale nr.1257-25 l,
5:84.86 m2 / sipas projekt propozimit, per parcelEn kadastrale nr. 1257-26 l,

o Bazuar nE kriteret e PZHK-s€, koeficienti nddrtimor nuk esht6 i percaktuar, eshte pdrcaktuar vetdm
etazhiteti maksimal, P+1, dhe ajo sip€rfaqe ndertimore do tE llogaritet si nE vij im: 100% pdr etazhet
mbi kuotdn +0.00, 50%oper etazhet me vellim mbi 5l% mbi tok€-suteren, dhe 0% pEr etazhet e

n6ntokds-bodrume;
o Koeficienti i shf\ftEzimit maksimal t€ parcelCs (ISHPN), p€r vendosjen e shtEpis€ ne baz6-gabarit

td bodrumit €shtd max. 600/o,bazuar nd paragrafin IL pika l. te Vendimit t€ Kryetarit td Komun€s
sE Prishtines,0lnr.03l - 185481 dt.14.08.2015, me kushtin qE pjesa e n0ntokds q€ shtrihet jashte
gabaritit, nuk mund t€ tejkaloj6 nivelin e truallit. Sipas projektit konceptual nuk €sht€ propozuar
niveli i bodrumit p6r ndertesat e planifikuara.

o Koeficienti i shfrytdzimit te parcelds ndertimore p€r hapdsira gjelbEruese (ISGJ), bazuar ne planin
rregullues dhe nE paragrafin II. pika 2. tE Vendimit 0l Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, te Kryetarit
tE Komunds sE Prishtin€s,6sht€ 0.4 (40o/o), dhe p6rjashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelb€rim,
0.3 (30 Yo), me gjelberim tC lart6 dhe tE ulte, si dhe hapdsirat€ organizuara p6r sport dhe rekreacion,
dhe kjo sip€rfaqe 6sht€:
S=300x0.4:120.00 m2 I lejuar sipas Vendimit te Kryetarit /,
S:300x0.3:90.00 m2 /lejuar sipas Vendimit te Kryetarit /,
S:123.68 m2 / sipas projekt propozimit, per parcel€n kadastrale nr. 1257-25 l,
S:184.73 m2 / sipas projekt propozimit, pdr parcel€n kadastrale nr. 1257-26 l,

o Bazuar nE kriteret e PZHK-s6, distanca nd mes nd6rtesave individuale p6r banim n€ fshatra Eshte
prej 5-10 metra, varesisht prej numrit tE etazheve. Distanca e ndertesds individuale pdr banim nga
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nd€rtesat ekonomike (stallat, kotecet etj.) apo nd€rtesat ndihmese (fushore, depozite e plehrave etj.)
duhet td jete minimum prej 25-30 metra;

e Elementet ndertimore td nddrtesave (konzollat, strehdt e hyrjeve me dhe pa shtylla, etj.) ne nivel t6
katit mund td kalojnd vijen nddrtimore, duke llogaritur sipas gabarititbuiete niert.rer, gj"gierirf,t
vijEs nddrtimore, me se shumti 1.20 netra;

o Bazuar nd nenin III. te Vendimit tE Kryetarit te Komunes s€ prishtines dt.14.0g.2016 dhe
protokolluar me numrin 0l nr.03l-185481, per shkaqe tt, shfrl.tezimit efigient t6 energjis€,
sipdrfaqja q0 ze shtresa e "termoizolimit". nuk pErfshihet ne kakulimin e siperfaqes s6 p€rgjithshme
ndertimore e as nE kalkulimin p€r taksd tE lejes nddrtimore;

o Qasja ne parceld te jete kah rruga ekzistuese e lagjes;

' Per shtepite individuale tE banimit, duhet td sigurohet 1 vendparkim, p€r nj6 nj6si banimi;
o N€ kuad€r td parceles t€ parashihet hapEsira p0r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, t6 jete me materiale

bashkekohore dhe me masa tE efigiencds se energjisd, dhe ti pdrshtatet destinimit te nd6rtesave td
planifikuara;

' Zglidhia e kulmit duhet td projektohet dhe t0 ekzekutohet ashtu q6 tE jet€ ne harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parcelds nde.ti-o.";o TE bdhet aplikimi i te giithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike td p6rcaktuar n€ kriteret dhe
parametrat urban te PZHK-sd, si dhe me normat dhe standardet dera td planifikimit.V. Kycia nE infrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-a dhe KUR ..prishtina,,, b6het me

aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimii dokumentacionit, me pdrcaktim te vendeve
p6r kygje n€ rrjetet perkatEse, dorlzuar vegante nE cD, me pdrmbajtje si nd r-iiirn,'

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informatdn mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hap€sirds ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj€sise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesd p€rberdse e kushteve ndertimore) dhe pamjen n6

ortofoto tE lokacionit me hapEsiren ndertuese;
o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe uje).

Kyqja nd infrastrukturE pdr ngrohje qendrore te bdhet ne rrjetin 
"k 

irtu.r, pas sigurimit paiaprak te
kushteve detale dhe pelqimit p6r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e eytetit rt .u. jt 

" 
pff.

VI. Dokumentacioni ndErtimor - projekti ideor, td hartohit nga ekipi me pergatitje tE lart6
profesionale dhe me kualifikime perkatese p€r secilen fazl tE pro;ektit, duke u bazuar ne kushtet
ndertimore t0 caktuara nE pik0n IV., projekt propozimin e prezantuar, nornave teknike per siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pdr projektim te kesaj kategorie tE nddrtesave, td dor6zohet
nE tre (3) kopje t€ shtypura, dhe nje (l) digjitale dhe t6 pdrmbaje:

o Lokacionin e parcelds nd€nimore n€ kuad€r te zonds;
o Planin e situacionit td gier6, nd diametdr prej 50m', me ndErtesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,

ne p€rpjese l:500 apo 1:1000, punuar nE bazE tE incizimit gjeodezik t6 parcel€s nde.ti-o.. rn.
rrethine, si dhe me pozicionim t€ nddrtes€s se projektuar dhe infrastruktuies mugore, n6 sistemin
koordinativ KOSOVAREF 0l ;o Planin e situacionit tE parcel€s, n€ p€rpjesE 1:200 ose l:500, me dimensione te sh€nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota tE lartEsisd dhe me pozicionim t€ nd6rtes6s nd sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke pdrfshirE edhe kuotat vlrtikale t€ platove, trotuareve, rrug€ve
dhe hyrjeve ne perdhesE, me kuota te shenuara, relative dhe absolute:o Te gSithabazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne pdrpjese l: I 00, per ndertesen e projektuar, duke
perfshirE edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese dhe etazhive tjera, me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e ndertimit, tredimensionale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes ne ujesjell€s dhe kanalizim,nlp6rpjes6 l:100;r Planin me vendin e qasjes n€ furnizim me energji elektrike n€ p€rpjesd l:100;o Pershkrimin teknik t6 pundve ndOrtimore;
o ParamasEn dhe parallogarine e pundve nddrtimore dhe ndertim ore zejtare;o Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, ne p€rpjesE l:5,1:10 apo l:20;
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o Situacionin me pershkrimin teknik td "Organizmi dhe masat e siguris6 n€ vend ndErtim";

o Masat propozuese pdr fiziken nddrtimore dhe at€ tE mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaratdn e projekluesit pdr fazate nevojshme

VII.Nd6rrimi i destinimit tE tok6s bujq6sore - meqendse parcela kadastrale nr.1257-25 dhe 1257-26

ZK eagllavice, ne baz€ tE certifikat€s sE nj€sisE kadastrale, 6sht6 e evidentuar me lloj t€ shfryt€zimit tE

pu.""te-r+ot€ bujqesore, me klas€ td kualitetit "ar6 e klasds 2", dhe pasi q€, p6r Planin Zhvillimor

komunal nuk €sht6 marr6 pelqim nga Ministria e Bujq6sisd, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural, pdr

nd€rrimin e destinimit tE tok6s bujqesore, pdr inicim te procedures, k€rkohet paraprakisht nderrimi i

destinimit te tokds bujq6sore n€ tok€ nd6rtimore, pdr parcelEn e paraparE per nd€rtim, konform

dispozitave ligjore tti LigjitNr. 0zlL-z6pEr Tok6n Bujq6sore dhe Udhezimit Administrativ Nr. 4112006,

p6inddnimin e destinimit td tok€s bujq€sore, qe rregullojne kete fushe. P€r pajisje me k€tE p€lqim, me

Lerkese duhet t'i drejtoheni k€saj drejtorie, me dokumentacionin e nevojshem, e cila p€rmes aktit

p6rcjell€s, do t6 procedohet n€ kompetence n€ Ministrind e BujqEsis€, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural.

Dokumentacioni i nevojsh€m duhet td permbaje:

o D€shmine mbi pronesine pdr parcelen kadastrale/certifikat€n e nj€sisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimin p6r caktimin e kushteve nddrtimore, i leshuar nga Drejtoria eUrbanizmit (kopje);

o Kopjen e letdrnjoftimit te k6rkuesit/ve (bashk€pronar€ve td parcelEs-ave dhe investitorit).
pagesa e kompensimii p6r nd€rrimin e destinimit tE tok€s bujq6sore - meqenEse parcela kadastrale

nr.-1257-25 dhe 1257-26 ZK eagllavice, n€ bazE tE certifikat€s sE njdsise kadastrale, eshte e evidentuar

me lloj t6 shfryt€zimit te parceles-toke bujqEsore, me klas€ t€ kualitetit "ar€ e klasds 2", kerkohet qd

pu.up*kirht t6 behet pug.ru e kompensimit p€r nddrrimin e destinimit te tok6s bujqesore ne tok0

,dertiror., konform n.rit tl, 13 dhe 14 te Ligjit nr.02lL-26 pdr Tokdn Bujqesore dhe nenit 8,9 dhe

l4 t6 Udh€zimit Administrativ te MBpzHR Nr. 4l12006, p€r nd€rrimin e destinimit te tokes bujq6sore,

q€ e rregullojne k€t€ fush€.' 
Siperfaqja e tok€s bujq€sore, td cilds do ti nddrrohet destinimi, do td p€rcaktohet bazuar n€

sip6rfaqen qe-do te ndertohet, sipas Plani i situacionit - "zgiidhja urbane", dhe e nj€jta do t€ perfshijd

siperfaqen e parceles ndertimore, prej 5:300+300:600 m2. Kjo sip€rfaqe do tE regjistrohet si toke

nde.tirnbr", nE regjistrin kadastral, pas realizimit te pagesds sd kompensimit per nderrimin e destinimit

t€ tok6s bujqdsore.
Ky kompensim - pagese do t0 realizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit te Komunds s€ PrishtinEs, n€ faz6n

e zhvillimit tE procedur€s administrative p€r marrjen e lejes nd6rtimore.

VIII. Marr[-veshja p6r infrastruktur€ -bazuar n€ nenin 23 teLigSitNr.04/L-110 p€rNddrtim dhe

n€ nenin 10 dhe 1l te "Rregullore mbiTaksdn administrative pEr dh€nien e lejes se ndertimit dhe Tariflen

p6r rregullimin e infrastruktures" 0l nr.43410l-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun6s sE Prishtines, tE vler6sojC nje ngarkes6

p6r t€ rimbursuar koston p€r krijimin, pdrmir6simin, zgierimin apo riparimin e infrastruktur6s, dhe te

arrij6 maneveshje pEr infrastrukturd me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p€r leje ndertimore te

dor€zohet dokumentacioni i nevojsh6m, n€ dosje t€ vegantd, i cili p€rmes aktit pdrcjelles, do t€
procedohet, nga kjo drejtori, nd kompetence td Drejtoris6 se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te

Kontratave td Komunds sd Prishtinds, per arritjen e k€saj marr€veshjeje. Dokumentacioni i pdrgatitur

duhet t€ p0rmbaje:
o Ddshmine mbi prondsin€ per parcel€n kadastrale/certifikat€n e nj€sis6 kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimi p€r caktimin e kushtet nd6rtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, t€ lEshuar nga

kjo drejtori;
o Certifikat6n e regjistrimit te biznesit tE kompanise investuese;
o Kontraten p€r bashk6 investim (ndse 6sht6 prezantuar n€ kdrkes€n p€r leje ndertimore);
o Autorizimin pdr perfaq€sim (n6se €sht€ prezantuar ne k6rkes€n e lejes nd0rtimore);
o Kopjen e letErnjoftimit te k6rkuesit/ve (bashk6pronar6ve te parcelEs-ave dhe investitorit).

IX. Pagesa e taksds administrative p€r dh€nien e lejes sE nd0rtimit dhe tarifes per ndikimet nga rritja e

densitetit td infrastrukturEs, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrative p6r dh6nien e

lejes sE nd€rtimit dhe Tarifen p6r rregullimin e infrastrukturds" 01Nr.434l01-0094474117 dt.24.04.2017
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dhe bazuar ne dokumentacionin ndErtimor./ projektin kryesor, si pjes6 pdrberese e k€rkes6s per lejenddrtimore' Pagesa e takses dhe tarifes, sipas [eti; parigrafi, do-ie realizohet sipas afatit kohor tep€rcaktuar ne paragrafin 4tE nenit l6 te uA te nanain-se Nr.o6/2017 dt.23.0s.2ol7,pasmarrjes s€konfirmimit p6r pagesE.
Pagesa e takses administrative do tE llogaritet edhe pcr rrenimin e ndertimeve ekzistuese, n6 kuad.r t€parcelave kadastrale, 

lyu^ar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te atyre
1lerttl-eve, sipas pikes 5.9 te nenit 5 t-e rregullores sd lartcekur dle vendimit pei te;imin e nenimit.x' vlefshmeria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do t6 jetii nje (l) vit, me mundesi t6vazhdimit per njd (1) vit detdr, ne rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit hap6sinor, dhe me aplikim para skadimit t6 afatit te vlefshmdrise.

Arsyetim
Aplikuesi/subjekti afarist "shala Group" shpk, me seli ne prishtine, me certifikat€ te regiistrimitte biznesit nr' 810030726, me pronar veprim dhutu ngu Prishtina, me k€rkesen 05 Nr. 350/02-sg243/l2odt' ll'03'2020,kakerkuarngaDrejtor;eUrbanir it"KomunessdprishtinEs,caktiminekushteve

ndertimore pdr hartimin e dokumentacionit.nd€rtimor/projektit ideor, p6r ndertimin e dy shtepiveindividuale banimore-shtepi familjare, ne lokacionin e peishkruar n€ paragrafin I. td dispozitivit tdvendimit per caktimin e kushteve ndErtimore.
Me kerkese aplikuesi ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:o Deshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale nr. 1257-25 dhe 1257-26, dhe certifikatdn enjesise kadastrale P-71914075-01257-25 dhe p-71g14075-01257-26 ZKQagllavic€, leshuar ngaDrejtoria e Kadastrit e Komunes se prishtinds;
o Projektin konceptual:'zgJidhia urbane", hartuar nga kompania projektuese ,,Archipoints 

Group,,shpk, me seli ne Prishtind, me certifikatd td regf istrimit te biznesit nr. g10007709;r Manualin i inc.izimit gieodezik, punuar nga gieodeti i licencuar Faton Bajselmani nga prizreni, melicence nr.l25;
o Shkresen zyrtate "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal-pzHK,,, me referenc| 2331 dt.ll'0'2019, tE datds ll.o7.2olg, dhene nga Drejtoria e planifikimit strategiik dhe Zhvillimit te

Qdndrueshem td Komun€s sd prishtinds.
o Vertetimin mbi obligimet tatimore, nE emer t0 "Shala Group" shpk, nr. 56912/20 d1.10.03.2020;. Kopjen e letdrnjoftimit te aplikuesit/pronarit te subjektit afarist.

Drejtoria e urbanizmit e Komunds se Prishtinds, pas shqyrtimit t€ k€rkeses 05 Nr. 350/02-59243/120 dt' I I .03 .2020, dokumentacionit tE prezantuu, *" prora t6 bashkangjitura, konsultimit tedokumenteve tE planifikimit per hapesirdn ku gfendet iokacioni-plani /tvillimor Komunal,rregullativdn ligiore nd fuqi nga lEmi i planifikimif ndertimit dhe i procedurds sE pergjithshmeadm.inistrative, projektit konceptual, ka konstatuar se parcelat kadastrale nr. 1257-25 dhe 1257-26 zK
Qagllavice, shtrihen ne kuad€r tE Planit Zhvillimor komunal, i miratuar vendimin e Komunes s€Prishtines 0l nr. 031-156871 dt.27.08.2013, ne zon€ te percaktuar si,,zon€ ekzistuese urbane,,.

Duke u bazuar n6 nenin l8 te Ligii Nr.04/L-l l0 pEr Ndertim, pikdn I .2 dthe t.2.2rcnenit 13 teudhezimit Administrativ te MMPH-sd Nr.06 /2017 p6r caktimin e procedurave per pgrgatitjen dheshqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per k'ategorin€ e I-16 dhete II-te td ndertimeve, kjo drejtori me date 10..04.2020 ka vendosir njoftimin puurt ne hapesira t6dukshme dhe frekuentuese t€ lokacionit dhe rrethines n€ diamet€r prej 50 m', pdr t€ njoftuar publikunme synimin e pronardve dhe investitorit, per ndertim, dhe i njejti estrte tene ne aispozicion t€ tyre per 5(pesd) dite, per tiu mund6suar te intereruurr" paraqitjen e ,eiejtleve dhe komenteve. ry njoftim publikka vazhduar te q€ndroje deri me daten ru.0+.z}io, dhe giate kdsaj periudhe kohore, ne post€nelektronike zyrtare nuk ka arritur asnje anf91e, 
!e1kese, verejt]! apo sugjerim nga qytetardt e asaj zone.

Meqenese parcela kadastrale nr. 1257-25 dhe 1257-i6 ZK eagiavice, n"e aLe tecertifikatds s6njesise kadastrale, janE t€ evidentuara si kultur€ "ar€ e klasds 2", die pasi qd, p6r planin ZhvillimorKomunal nuk eshte mard pelqim nga Ministria e Bujqesisd, pylltarise dhe 
^zhvillimit 

Rural, pernderrimin e destinimit G tokEs bujqesore, pdr inicim te procedures, konform dispozitave ligjore te Lig,itnr' 02/L-26 pdr Tok€n Buiqesore dhe Udhdzimit aoministrativ Nr. 4l12006, p6r nddrrimin e destinimitte tokes bujqesore, qe rregullojn€ kdtE fushE, obligohet aplikuesi qe pu.upilkirtt aplikimit p6r leje
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nd€rtimore, ta negulloj€ kete geshtje, duke ju drejtuar me k6rkes€ k€saj drejtorie, me dokumentacionin

e nevojsh€m, dhe e c"ila permes ut tit pe.L;"llei, do tE procedohet, nC kompetenc6 n€ Ministrin6 e

Bujqdsis€, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural.

N6 analizen e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n€ shkresen e zyrtarit *
ekspertit p€r komunikacion, jane percaktuar masat q€ duhet tE ndermerren, p€r kygje te parceles ne

..ugen ekzistuese te lagjes, dhe 6sht€ konstatuar, si n€ vijim:
'pas shiqimitfr propozimit td situacionit td zgiidhies urbane td Shala Group shpk., nd fshatin

eagllavicd, priihtine, iiaiu, me kdrkesdn e kushteve nddrtimore ft l€ndds 05-350/02-59243/20

at.i l.OS.ZO20, lEgjap€r automjete nd rrugdnekzistuese, "Anton Santori", sipas prezantimit ne situacion

pdr nd€rtesen [inimore - shtepi individuale me etazhitet P+1, dhe kyEja pdr automiete n€ rrugdn
,,SefedinVitija" pdr shtepine iidividuate me etazhitet P+l td parapard me hitd zgjidhie urbane, mund

rc pranohet 
"rt 

uiitte. ryqiet duhet ti pdrshtaten teknikisht rrugave ekzistuese dhe td aplikohen kushtet e

siikueshmerisd horizontale dhe vertikale nd lokacionin e lEgjeve ".

Bazuarn€ konstatimet e mE sipdrme, rregullativ€n ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit

Nr. 04lL- 110 p6r Nd€rtim, nenin 2i t6 Ligtit Nr. 04/L-174 p€r Planifikim Hap6sinor, nenin 13 t6

udhezimit Administrativ t6 MMpH-s€ Nr. 0612017 dt.23.05.2017 p€r percaktimin e procedurave p€r

p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi p€r

latJgorine e I-re dhe II-te t6 nd6rtimeve", Drejtoria e urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi ka prezantuar

te gjithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar,. eshte ne harmoni me

destinimin dhe kriteret tjera td flanit Zhvillimor Komunal p€r at€ hap6sir€, si dhe n€ harmoni me

rrethinen, andaj konstato-het se jan6 plotdsuar te gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e ketyre

kushteve nd6rtimore sipas k6tij Vendimi.
Nga sa u cek m6 tarte, u vendos si n6 dispozitiv tE vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc€: Plani i situacionit -"zgf idhja urbane"'

Udhezim juridik: pala e pakdnaqur me k6tE vendim, me ankesd mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda

afatit prej 
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diterh, dukeilogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim te ketl vendimi. Bazuar nC vler6simin

ngu kjo jrejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ p€rcillet te organi epror - MMPH-ja.

Ky vendim u printua n6 4 (kat6r) kopje identike dhe i dergohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendr€s

p6r shdrbim me qytetare, kEsaj drejtorie dhe n0 dosje tE ldnd€s 05 Nr. 350102-59243120 dt. 11.03.2020.

Kopja elektronike i dergohet: Drejtorise s€ Pron€s, Drejtoris€ sd Kadastrit dhe Drejtoris6 sd

Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m.

DREJTORIA E URI}ANIZMIT T] KOMUNiiS S

05 NR. 350t02-59243120 DT.07.05.
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